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str. 3

Gmina Wojnicz przystąpiła do 
projektu pn. „Partnerski Projekt 
Budowy Instalacji Odnawial-
nych Źródeł Energii dla Gmin 
Województwa Małopolskiego”, 
6 listopada, w Centrum Kultury 
i Promocji gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca spotkali się sygnata-
riusze umowy.

Tegoroczne obchody 11 listopa-
da zgromadziły rekordową licz-
bę osób. Każdy mógł świętować 
w wybrany przez siebie sposób, 
bo działo się naprawdę dużo. 
Okazuje się, że społeczność na-
szej gminy ma silne poczucie 
przynależności do Ojczyzny. 

str. 6

str. 7

Jaki hałas robi pół tysiąca 
ptaków na szkolnej sali gimna-
stycznej? Przekonać się o tym 
mogli wszyscy, którzy odwie-
dzili wystawę ptaków towa-
rzyszącą I Międzynarodwym 
Mistrzostwom Małopolski 
Kanarków i Ptaków Egzotycz-
nych.

Termomodernizacja budynku szkoły w Łoponiu już dobiegła końca. Inwestycja ta była współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej przeznaczonych na poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej.

     W listopadzie zakończono 
prace termomodernizacyjne 
w budynku szkoły podstawowej 
w Łoponiu. Inwestycja współ-
finansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach  
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020. Gmina Woj-
nicz w 2016 roku rozpoczęła 
proces ubiegania się o dofinan-
sowanie zewnętrzne dla zada-
nia. Gmina -  w odpowiedzi na  
nabór wniosków o dofinanso-
wanie ogłoszony przez Insty-
tucję Zarządzającą Regional-
nym Programem Operacyjnym 
Województwa Małopolskiego 
(Zarząd Województwa Mało-
polskiego) - złożyła wniosek 
o dofinansowanie projektu pn. 
Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w miej-
scowości Łopoń, gm. Wojnicz. 
Projekt został zgłoszony do 

dofinansowania w ramach 4 
Osi priorytetowej Regionalna 
polityka energetyczna, dzia-

łanie 4.3 Poprawa efektywno-
ści energetycznej  w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym, 

poddziałanie 4.3.2.
	 Dokończenie na str. 3 >>

Nowe oblicza
gminnych obiektów

	 Trwają remonty gminnych budynków

Termomodernizacja budynku szkoły w Łoponiu już ukończona

   Przypominamy o możliwości 
zarejestrowania się w bezpłatnym 
systemie ostrzegania i informo-
wania o zagrożeniach i ważnych 
wydarzeniach. Rejestracja jest 
bardzo prosta i umożliwia takie 
skonfigurowanie opcji, aby do 
zgłaszającej się osoby trafiały tyl-
ko te informacje, które są przez 
nią pożądane.
Dostępne są następujące opcje: 
- Zgłoszenie numeru telefonu do 
powiadomień sms. W tym przy-
padku wysyłane są tylko najważ-
niejsze informacje, które dotyczą 
bezpieczeństwa, np.: informacje 
o skażeniach wody, podtopie-

niach, stanach alarmowych. Po-
wiadomienie wysyłane jest na 
telefon komórkowy w formie 
SMS-a.
 - Pobranie i instalacja aplikacji 
„Blisko” na smartfonie. Po uru-
chomieniu aplikacji istnieje moż-
liwość określenia typu informacji, 
które użytkownik chce otrzymy-
wać. Opcje do wyboru to: Aktual-
ności gminne, wydarzenia kultu-
ralne i sportowe oraz zagrożenia 
i awarie. Powiadomienie jest wy-
syłane jako wiadomość aplikacji 
„Blisko” i aby otrzymywać po-
wiadomienia o nadejściu nowych 
wiadomości należy odpowiednio 

skonfigurować telefon i ustawie-
nia aplikacji.
- Zgłoszenie adresu e-mail do li-
sty mailingowej. Powiadomienia 
wysyłane są w postaci wiadomo-
ści e-mail na wskazany adres. Po-
dobnie jak w przypadku aplikacji, 
możliwe jest wybranie zakresu 
informacji, o której użytkownik 
chce być informowany.  Opcje do 
wyboru to: Aktualności gminne, 
wydarzenia kulturalne i sportowe 
oraz zagrożenia i awarie.
    Więcej na temat systemu i szcze-
gółowa instrukcja rejestracji do-
stępna jest na stornie internetowej 
gminy Wojnicz. Dzięki rejestracji 

do systemu nie tylko zyskujemy 
dostęp do informacji, ale przede 
wszystkim wpływamy na wzrost 
bezpieczeństwa nas samych i na-
szych sąsiadów. 

Zeskanuj kod 
i pobierz aplikację!

 Bezpłatny system powiadamiania

Informacja i bezpieczeństwo
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     Przed nami jedne z przyjemniej-
szych chwil w roku – święta - czas 
przyjemnego zamieszania i krzątaniny, 
która wprowadza tę niepowtarzalną 

atmosferę. Zbliża się również koniec 
roku, co za tym idzie czas na podsu-
mowania tego co się udało i plany na 
przyszłość. Z całą pewnością rok 2017 
należy uznać za udany. Naprawdę dużo 
udało się zrobić i mam nadzieję, że 
przyszły rok okaże się równie owocny.
     A listopad minął podniośle. Naj-
pierw w nostalgiczny nastrój wprawił 
nas 1 listopada. Jak zwykle Towarzy-
stwo Przyjaciół Ziemi Wojnickiej prze-
prowadziło kwestę, w trakcie której 
zbierano środki na odnowienie zabyt-
kowych nagrobków na naszym Cmen-
tarzu Komunalnym. Piękna akcja i jak 
zawsze udana. Dziękuję organizatorom 
za przeprowadzenie kwesty i za zapro-
szenie mnie do udziału w niej.
     Świętowaliśmy też rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości. 
Piękna rocznica, ostatnia dwucyfrowa, 
zgromadziła na uroczystościach rekor-
dową liczbę osób. Cieszymy się Wolną, 
Niepodległą Polską. Nasz naród, który 
popadł w niewolę na 123 lata potrafił 
przez cały ten czas pielęgnować swoje 
wartości, język, kulturę, tradycję i nie 
dał z siebie wykorzenić polskości. Po-

wstaliśmy, odbudowaliśmy naszą oj-
czyznę, a potem przetrwaliśmy kolejne 
próby. Odnieśliśmy ostateczne zwycię-
stwo i możemy żyć w wolnej Polsce, 
a naszym obowiązkiem jest dbać o za-
chowanie naszej tożsamości. Dlatego 
cieszy mnie niezmiernie, gdy obser-
wuję tak duże zainteresowanie spotka-
niami patriotycznymi, szczególnie gdy 
dotyczy to ludzi młodych.
     W Wojniczu robi się też coraz bar-
dziej międzynarodowo. Po wizycie nie-
mieckich uczniów, którzy odwiedzili 
naszą gminę w ramach międzynaro-
dowej współpracy międzyszkolnej, 
i po ogłoszeniu wyników III Wojni-
ckiego Międzynarodowego Konkur-
su Fotograficznego, przyszedł czas na 
zagranicznych hodowców ptaków. Od-
bywający się od lat w Wojniczu ptasi 
konkurs, organizowany przez Mało-
polskie Stowarzyszenie Hodowców 
Kanarków i Ptaków Egzotycznych, na-
brał międzynarodowego wymiaru. Po 
raz pierwszy w ramach tego spotkania 
odbyły się I Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Małopolski Kanarków i Ptaków 
Egzotycznych. To był naprawdę wspa-

niały festiwal barw i ptasich śpiewów.
Innym międzynarodowym akcentem 
była kolejna edycja akcji Wojnicka 
Paczka Świąteczna na Ukrainę. Dodaj-
my, że edycja zakończona sukcesem. 
Razem sprawiliśmy, że kilkudziesięciu 
naszych rodaków będzie miało udane 
święta. W tym miejscu chciałbym ser-
decznie podziękować wszystkim, któ-
rzy włączyli się w akcję. Zarówno indy-
widualnie, wszystkim ofiarodawcom, 
jak i tym, którzy zbierali dary, w tym 
wszystkim szkołom i przedszkolom. 
Instytucje te bardzo mocno zaangażo-
wały się w „paczkę”. Dziękuję w imie-
niu obdarowanych.      
     O tym i o wielu innych sprawach 
przeczytacie Państwo w tym numerze 
Merkuriusza Wojnickiego. Długie je-
sienne wieczory sprzyjają lekturze, ser-
decznie do tego zachęcam. Z wyrazami 
szacunku.

		       Tadeusz Bąk
		  Burmistrz Wojnicza

Sukces 
cmentarnej 
kwestyW tym roku po raz kolejny odwie-

dziliśmy Lwów wioząc mikołajkowe 
paczki dla naszych rodaków miesz-
kających na Ukrainie. Zebrane 
w Wojniczu dary przekazaliśmy do 
Kurii Biskupiej we Lwowie, skąd zo-
stały rozdysponowane wśród potrze-
bujących wsparcia Polaków. Udało 
się nam, dzięki ofiarności wszystkich 
Państwa, którzy wsparliście tę akcję. 
Serdecznie za to dziękuję.

W szczególny sposób chciałbym podziękować tym, którzy poświęci-
li swój czas przy zbiórce produktów. Do akcji włączyły się wszystkie 
szkoły z terenu gminy, przedszkola, Młodzieżowa Rada Miejska, sołtysi 
oraz radni. Dziękuję w imieniu własnym i obdarowanych.

	 	 	 	 	 Tadeusz Bąk
				          Burmistrz Wojnicza

Sukcesem zakończyła się 
25. kwesta cmentarna  zor-
ganizowana 1 XI 2017 r. 
przez Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Wojnickiej na 
cmentarzu komunalnym  
w Wojniczu. Zebrano pra-
wie 12 tys. zł. (11.946,73 i 5 
euro). Dziękujemy wszyst-
kim ofiarodawcom za hoj-
ność, a kwestującym za 
poświęcenie i wytrwałość. 
Zebrane środki pozwolą na 
odnowienie kolejnych na-
grobków.
                         Zarząd TPZW

	 Cmentarna kwestaWojnicka 
Paczka 

Świąteczna 2017



Głęboka modernizacja energe-
tyczna budynków użyteczności 
publicznej – SPR. Warto nad-
mienić, iż równolegle w ramach 
tego samego naboru wniosków 
złożono drugi wniosek o dofi-
nansowanie zadania pn. Termo-
modernizacja budynku przed-
szkola w miejscowości Wielka 
Wieś, gm. Wojnicz.
     Proces oceny i weryfikacji do-
kumentacji aplikacyjnej trwał do 
marca 2017 r. 28 marca 2017 r. 
Zarząd Województwa Małopol-
skiego uchwałą nr 480/17  podjął 
decyzję w sprawie zatwierdzenia 
listy ocenionych projektów oraz 
wyboru projektów do dofinan-
sowania w ramach konkursu nr 

RPMP.04.03.02-IZ.00-12-041/16 
dla 4 Osi priorytetowej Regio-
nalna polityka energetyczna, 
Działania 4.3 Poprawa efektyw-
ności energetycznej w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym, 
Poddziałanie 4.3.2 Głęboka mo-
dernizacja energetyczna budyn-
ków użyteczności publicznej – 
SPR w ramach RPO WM.
     Projekt gminy Wojnicz zna-
lazł się na liście podstawowej 
projektów ocenionych i wybra-
nych do dofinansowania. Umo-
wę o dofinansowanie inwestycji 
podpisano 7 lipca 2017 r. 
     Równolegle gmina przygo-
towywała zadanie do realizacji. 
Wybrano - w drodze przetargu 

nieograniczonego -  wykonawcę 
zadania inwestycyjnego. Umo-
wę z wykonawcą na realizację 
prac budowlanych podpisano 
w dniu 18  lipca 2017. Wyko-
nawca w umowie zobowiązał 
się do skończenia prac budow-
lanych nie później niż do dnia 
23 października 2017 r. Prace 
realizowano zgodnie z harmo-
nogramem robót. Wykonawca 
zrealizował zadanie w terminie 
wskazanym w umowie, a pro-
tokół odbioru robót końcowych 
podpisano w Wojniczu w dniu 
09 listopada br. 
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    Gmina Wojnicz przystąpiła do 
partnerstwa pn. „Partnerski Projekt 
Budowy Instalacji Odnawialnych 
Źródeł Energii dla Gmin Woje-
wództwa Małopolskiego”.
      6 listopada br., w Centrum Kul-
tury i Promocji gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca spotkali się sygnatariu-
sze umowy. Ta wspólna inicjatywa 
Jednostek Samorządu Terytorialne-
go związana jest ze zmniejszeniem 
emisji CO2 oraz redukcji pyłów 
PM10, PM2,5. Dzięki wybudowa-
niu instalacji OZE u mieszkańców 
gmin oraz na budynkach użytecz-
ności publicznej obejmujących 
instalacje fotowoltaiczne, kolekto-
ry słoneczne, powietrzne pompy 
ciepła oraz kotły na biomasę uda 
się osiągnąć wymierne korzyści 
w postaci poprawy jakości powie-
trza oraz redukcji dwutlenku węgla.
    Porozumienie w Baranówce, 
dotyczące realizacji ww. projektu 
podpisali wójtowie i burmistrzowie 

26 gmin: Kocmyrzów – Luborzyca, 
Sułoszowa, Szczurowa, Gnojnik, 
Michałowice, Zielonki, Igołomia 
– Wawrzeńczyce, Pałecznica, Pro-
szowice, Poronin, Wojnicz, Gmi-
na Bochnia, Miasto Bochnia, 
Nowe Brzesko, Koszyce, Słomniki, 
Jerzmanowice – Przeginia, Ska-
ła, Oświęcim, Dębno, Iwanowice, 
Wielka Wieś, Koniusza, Radziemi-
ce, Bukowina Tatrzańska, Drwinia. 
Dzięki porozumieniu gminy mogą 
wspólnie ubiegać się o dofinan-
sowanie projektów związanych 
z Odnawialnymi Źródłami Energii. 
Działając samodzielnie samorządy 
nie spełniłby wszystkich kryteriów, 
które są wymagane przy ubieganiu 
się o dofinansowanie w ramach 
działania 4.1.1 Rozwój Infrastruk-
tury Produkcji Energii ze Źródeł 
Odnawialnych – RPO 2014-2020 
dla Województwa Małopolskiego. 

 

	 Międzygminne porozumienie

Partnerski projekt 
dla ekologii 
W myśl zasady, że duży może wiecej, część małopolskich gmin podjęło współpracę, której efektem ma być zmniejszenie emi-
sji szkodliwych pyłów PM10 i PM2,5. Burmistrzowie i wójtowie 26-ciu gmin spotkali się w CKiP gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Burmistrzowie i wójtowie w Centrum Kultury i Promocji Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 	              foto: Archiwum CKiP Kocmyrzów-Luborzyca

Nowe oblicza
gminnych obiektów
Dokończenie ze str. 1

	 Trwaja remonty gminnych budynków

Budynek Kina Wawel w Wojniczu od zawsze odgrywał ważną rolę w życiu 
miasta. Dawniej jako budynek „Sokoła”, później jako siedziba instytucji kul-
tury, był miejscem spotkań i forum wymiany myśli dla wielu pokoleń Woj-
niczan. Dobrze więc, że budynek doczekał się remontu. Inwestycja już się 
rozpoczęła i będzie kontynuowana w przyszłym roku. Remontowi zostaną 
poddane elewacje budynku, dzięki czemu zyska na estetyce i zmniejszy za-
potrzebowanie energetyczne, ale to nie wszystko. Docieplony zostanie także 
strop, wymalowany dach i wyremontowana instalacja odgromowa. Prace we-
wnątrz budynku będą prowadzone przez miesiące zimowe, na wiosnę firma 
„Budowlani Plus”, która w drodze przetargu została wyłoniona do realizacji 
inwestycji, wykona pozostałe prace zewnętrzne. 

Remont WAWELU

Remont elewacji budynku kina
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Fasola pieczona z jabłkami

    Nasze smaki

Wśród liter w kwadracie ukryte jest hasło - zdanie. Składa się ono z 4 wyrazów i jednego przy-
imka. Wyrazów można szukać w pionie, poziomie, i po skosach. Wyrazy zapisane są również 
wspak, czyli należy ich szukać we wszystkich możliwych kierunkach. Prawidłowe rozwiazanie 
należy przesłać na adres redakcji do 20-go GRUDNIA br. Czekają nagrody. Powodzenia!
Za rozwiązanie ostatniej wykreślanki z hasłem: „Gmina Wojnicz dobra przestrzeń do działania” 
nagrodę otrzymuje pan Robert Borowiec. Gratulujemy!

Y V V W W Y D P R V Y T Z L

A T J I T A K I D J Z Y J B

H U D Ę N E S E Z Q B W O X

M H I W O J N I C Z E M U K

C W W A W R Z Y N I E C T X

Ś E O J O A R S M S Q V W X

C Z U W A P B E J F F B J B

R I N Z D X D Y X I P G W P

Ściąga podatkowa 
Firma w mieszkaniu - czynsz i media mogą być kosztem podatkowym

Wydatki na czynsz, czy media ponoszone przez przedsiębiorców, którzy zareje-
strowali firmę we własnym mieszkaniu, mogą być zaliczone do kosztów podatko-
wych, pod warunkiem, że są związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.
Przy czym, przepisy nie uzależniają możliwości zaliczenia takich wydatków do 
kosztów podatkowych od wyodrębnienia – w dosłownym, fizycznym sensie - 
pomieszczenia, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza.
Podatnik powinien określić jaka część lokalu mieszkalnego służy prowadzonej 
przez niego działalności gospodarczej (np. procentowo wskazać powierzchnię) 
i wówczas może w odpowiedniej proporcji zaliczyć poniesione wydatki do kosz-
tów podatkowych.
Kosztem uzyskania przychodów mogą być bowiem tylko takie wydatki, które 
mają lub mogą mieć wpływ na powstanie przychodu lub na zachowanie albo 
zabezpieczenie źródła przychodu, a przy tym nie zostały wymienione w art. 
23 ustawy o PIT w katalogu wydatków niestanowiących kosztów uzyskania 
przychodów. Prowadząc działalność gospodarczą we własnym mieszkaniu  nie 
możemy zapomnieć o możliwości zaliczenia do kosztów odpisów amortyzacyj-
nych od części wartości naszego mieszkania.
Te zasady dotyczą wszystkich przedsiębiorców, bez względu na miejsce prowa-
dzenia działalności gospodarczej.

    		              		   Biuro Rachunkowe „Forbi-Tax” spółka z o.o.

     Wspaniałym akcentem kończą pracowity 2017 rok strażacy z Łukanowic. Razem z Klu-
bem HDK PCK przy OSP Zakrzów zorganizowali jak co roku andrzejkową akcję poboru 
krwi, zbierając prawie 10 litrów krwi. Krew oddało 20 osób.  Akcję wsparło wielu straża-
ków z OSP, PSP, jak również pozostałe służby mundurowe, jak Policja i Służba Więzienna.
      Dodatkowo strażacy i mieszkańcy zainicjowali zbiórkę mikołajkową dla dzieci z Domu 
Dziecka. Zebrano bardzo dużą ilość zabawek, pluszaków, gier, słodyczy, ubranek, a także 
drobne datki. Do akcji przyłączyli się pracownicy z kilku oddziałów ING Banku Śląskiego 
w Tarnowie i Krakowie. Wśród pracowników spontanicznie zebrano mnóstwo cennych 
podarków i wiele upominków. Wsparcie otrzymano również od Fundacji Prodriver z Tar-
nowa. Dzięki szlachetnej akcji już wkrótce Św. Mikołaj zagości z prezentami u dzieci, które 
szczególnie w tym okresie nie mają możliwości poczuć ciepła i miłości. 
- „Bardzo cieszy mnie bardzo duża wrażliwość naszych znajomych i lokalnej społeczności. 
Należy podkreślić, iż nasze akcje przyciągają wszystkich. Począwszy od osób pełniących ważne 
stanowiska w hierarchii społeczno-zawodowej, aż po zwykłych obywateli, którzy czasami, że 
tak powiem ledwie wiążą koniec z końcem. Wszyscy mamy świadomość, iż to właśnie dla 
tych małych serduszek, które oczekują nie tylko prezentów, warto poświęcić swój czas i za-
angażowanie społeczne” – podkreślił Marek Bachara, Prezes Klubu HDK PCK przy OSP 
Zakrzów. 

Udana 
akcja HDK

Dolina Dunajca słynie z fasoli. Także na terenie gminy Wojnicz w wielu gospodarstwach upra-
wiano tę roślinę nader często, a gospodynie znają sposoby, jak ze zwykłego „jaśka” zrobić 
wykwintne danie. Przepis na fasolę pieczoną z jabłkami pochodzi od pani Stanisławy, która 
nie wyobraża sobie wigilijnego stołu bez tak przygotowanej fasoli. 
Składniki:
Fasola Jasiek (tradycyjna, kolorowa lub mieszana) – ½ kg
Bulion – 200 ml
Jabłka – 2,3 sztuki 
Majeranek
Sól
Pieprz
Oliwa z oliwek lub olej – ok. 3 łyżki
Wykonanie:
Fasolę typu „Jasiek” (tradycyjna lub odmianę kolorową, lub mieszaną) namoczyć przez około 
8 godzin, następnie ugotować. Należy uważać, żeby jej nie rozgotować. Tak przygotowaną 
fasolę układamy w naczyniu żaroodpornym lub brytfannie, podlewamy bulionem, dodajemy 
pokrojone w ćwiartki, lub ósemki jabłka (ze skórką) i doprawiamy. Dodajemy dużo maje-
ranku (świeży lub suszony), sól, pieprz, skrapiamy całość olejem lub oliwą i wkładamy do 
piekarnika nagrzanego do 180°, na około 40 minut. Podawać na gorąco po przygotowaniu. 
Smacznego!
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Myśl o kapłaństwie pojawiła się 
wcześnie?
Pyta Pan o myśli o kapłaństwie, 
czyli właściwie o ludzkie odczucie, 
o uświadomienie sobie, czy nawet 
może już odpowiedź na wezwanie 
Boże, gdyż w świetle wiary tym, 
który powołuje jest Bóg, do Niego 
należy inicjatywa, człowiek zaś to 
ten, który w wolności odpowia-
da. Powołanie to zatem ze strony 
Boga Dar i Tajemnica, zaś wolna 
odpowiedź ze strony człowieka.
Jeśli dobrze pamiętam, pierwsze 
myśli o kapłaństwie pojawiły się 
gdzieś w początkowych latach 
szkoły podstawowej – byłem wte-
dy ministrantem, ale dość szyb-
ko zniknęły. Gdy zbliżał się czas 
matury w Liceum Ogólnokształ-
cącym w Bieczu i snucia planów 
odnośnie studiów, wiedziałem 
już, że chcę studiować matematy-
kę, i że będę w przyszłości nauczy-
cielem. Lubiłem przedmioty ści-
słe i języki obce. Z naszej klasy o 
profilu matematyczno-fizycznym 
kilka osób złożyło dokumenty na 
WSP w Rzeszowie, wśród nich i 
ja. Kiedy zbliżał się termin egza-
minów wstępnych, któregoś dnia 
„nagle” przemknęła mi myśl: po-
winieneś wstąpić do Seminarium 
Duchownego. Jakiś czas z tymi 
myślami chodziłem i gdy w dniu 
egzaminów udawaliśmy się z ko-
legami pociągiem do Rzeszowa, ja 
jechałem już z decyzją, że wybiorę 
dokumenty i następnego dnia po-
jadę do Tarnowa, do Seminarium 
Duchownego, gdzie jak się do-
wiedziałem od innego z kolegów, 
miał się odbyć egzamin wstępny 
na pierwszy rok. 

Ostateczna decyzja o wstąpieniu 
do seminarium była zaskocze-
niem dla rodziny i przyjaciół?
Pochodzę z rodziny, w której dzię-
ki Rodzicom wiara była decydu-
jącym wymiarem życia. Praktyki 
religijne jak codzienna poranna i 
wieczorna modlitwa, niedzielna 
Msza święta, udział w roratach, 
majówkach, Gorzkich żalach 
czy innych nabożeństwach były 
czymś naturalnym. Myślę, że taka 
atmosfera w domu wspomagała 
myśli o kapłaństwie. Pomimo tego 
Rodzice pozostawili mi zupełną 
wolność w wyborze drogi życio-
wej, nigdy nie sugerowali kim 
mam być i co powinienem robić. 
Stąd też moją decyzję o wyborze 
kapłaństwa przyjęli ze spokojem i 
radością. 
Ponieważ decyzję o wstąpieniu 
do Seminarium podjąłem dość 
późno, mogła być zaskoczeniem 
dla kolegów i przyjaciół, chociaż 
niektórzy potem mówili: „ja już 

wcześniej przypuszczałem, że pój-
dziesz do Seminarium”.

Jak wspomina Ksiądz czas se-
minaryjnej formacji, był to czas 
trudnej i ciężkiej nauki czy rados-
nego zgłębiania Bożej Tajemnicy ?
Najpierw nakreślę kontekst: były 
to lata 1981-87, a więc patrząc 
od strony społeczno-religijnej był 
to czas Solidarności, stanu wo-
jennego, Mszy za Ojczyznę, mę-
czeńskiej śmierci ks. Jerzego Po-
piełuszki, gigantycznych krzyży z 
kwiatów przy kościołach, ale i za-
razem czas pontyfikatu Jana Pawła 
II, jego pielgrzymek do Ojczyzny, 
w tym niezapomnianej pielgrzym-
ki do Tarnowa w czerwcu 1987 r. 
Tymi wydarzeniami żyliśmy w 
tamtym czasie. 
Przechodząc zaś do formacji se-
minaryjnej, trzeba podkreślić, że 
składa się na nią kilka wymiarów: 
ludzki, duchowy, intelektualny i 
pastoralny; nie może zabraknąć 
żadnego z nich, a wszystkie po-
winny wzajemnie na siebie har-
monijnie oddziaływać. Pyta Pan 
przede wszystkim o wymiar in-
telektualny. Owszem trzeba po-
wiedzieć, że studium filozofii i 
teologii przez sześć lat to niemały 
wysiłek dla kleryka, na naukę w 
Seminarium poświęca się też naj-
więcej czasu, trzeba zdać ponad 
80 egzaminów, ale z drugiej strony 
studia teologiczne otwierają nowe 
horyzonty, wprowadzają w sferę 
Bożej Tajemnicy. To studium na-
ukowe połączone zwłaszcza z so-
lidną formacją duchową pozwala 
nie tylko tę Tajemnicę poznawać, 
lecz jej duchowo doświadczać.

Krótkie wspomnienie, myśl, która 
pozostała i powraca z dnia świę-
ceń kapłańskich to...
Święceń kapłańskich udziela się 
podczas Mszy świętej. Nowo wy-
święceni kapłani w koncelebrze z 
biskupem po raz pierwszy w ży-
ciu odprawiają Mszę świętą. W 
dniu święceń najmocniej przeży-
wałem nie samą chwilę nałożenia 
rąk przez biskupa Jerzego Able-
wicza, co moment konsekracji 
eucharystycznej. Byłem nieomal 
oszołomiony faktem, że również 
w moich ustach słowa: „Bierz-
cie i jedzcie, to jest Ciało moje… 
Bierzcie i pijcie, to jest kielich 
Krwi mojej” brzmią skutecznie i 
mocą Ducha Świętego dokonuje 
się cudowna przemiana chleba i 
wina w Ciało i Krew Pańską.

Pierwszą parafię i pierwszego 
Proboszcza pamięta się na za-
wsze. Gdzie to było?
Bardzo miło wspominam pierw-
szą parafię i jej proboszcza. Było 
to w Żabnie, spędziłem tam dwa 
lata. Był to czas przekuwania wie-
dzy zdobytej w Seminarium na 
codzienne duszpasterstwo. Pro-
boszczem był wtedy ks. prałat 
Zdzisław Podstawa. Zapamięta-
łem go jako kapłana bardzo po-
bożnego, pracowitego a zarazem 
skromnego.

Gdzie pracował Ksiądz przez ko-
lejne lata ?
Następnie pracowałem przez 
trzy lata w parafii pw. św. Jakuba 
w Brzesku. Kolejne cztery lata to 
czas studiów specjalistycznych 

na Univrsidad de Navarra w hi-
szpańskiej Pampelunie. Po obro-
nie pracy doktorskiej i powrocie z 
Hiszpanii pracowałem przez sześć 
lat jako ojciec duchowny w Semi-
narium Duchownym w Tarnowie. 
Następne dziewięć lat byłem pro-
boszczem w parafii pw. św. Mak-
symiliana Kolbego w Tarnowie, 
po czym nastąpiła przeprowadzka 
do Wojnicza. W ten sposób uzbie-
rało się już 30 lat.

Który ze znanych kapłanów, 
może pisarzy religijnych, my-
ślicieli, mistyków jest Księdzu 
najbliższy? Jest przewodnikiem, 
autorytetem, wzorem. Dlaczego?
Niektórym ludziom – jak uważają 
- trudno jest się odnaleźć w religii 
katolickiej, szukają natchnienia i 
wzorców np. w religiach Dalekie-
go Wschodu. Tymczasem tradycja 
duchowości katolickiej jest nie-
zwykle bogata i różnorodna, na-
leżałoby zatem przede wszystkim 
bez uprzedzeń podejść do własnej 
tradycji i dogłębnie poznawać jej 
piękno i bogactwo, pozostając 
otwartym na cenne osiągnięcia 
współczesnej myśli.
Z całej tradycji Kościoła chciało-
by się wymienić wielu świętych, 
mistyków, myślicieli i pisarzy du-
chownych ważnych dla mnie. W 
ciągu tych minionych lat z wie-
loma ich dziełami się zetknąłem 
i w jakiś sposób one kształtowały 
moją duchowość. Nie sposób ich 
teraz wymienić wszystkich. Po-
zwolę sobie jedynie na przywoła-
nie kilku osób, do których myśli 
chętnie wracam: św. Augustyn, św. 
Jan od Krzyża, św. Teresa z Avila, 

św. Ignacy Loyola, św. Franciszek 
Salezy, św. Teresa od Dzieciątka 
Jezus, św. Faustyna, a z bliższych 
nam: Roman Brandstaetter, św. 
Jan Paweł II, Benedykt XVI, ks. 
Jan Twardowski, ks. Jerzy Szymik.

Jakie jest najważniejsze przesła-
nie Księdza, życiowe credo. 
Nie mam czegoś takiego jak, 
wyrażone za pomocą jednego 
zdania, życiowe credo czy prze-
słanie. Przesłaniem dla mnie 
jest słowo Boże, które staram się 
systematycznie czytać i rozwa-
żać. Wierzę, że poprzez nie Bóg 
objawia nam swoją wolę, której 
pełnienie jest dla nas receptą na 
szczęśliwe życie.

Czuje się Ksiądz człowiekiem 
spełnionym?
Jeśli na życie patrzymy całościo-
wo, a więc w perspektywie Ewan-
gelii, która pełnię tego życia widzi 
w wieczności, to właściwie nikt, 
dopóki żyje na ziemi, nie może 
czuć się spełnionym. Odwołam się 
do znanych słów św. Augustyna: 
„Stworzyłeś nas bowiem jako skie-
rowanych ku Tobie. I niespokojne 
jest serce nasze, dopóki w Tobie nie 
spocznie” (Wyznania, I,1). Tę głę-
boką prawdę potwierdza codzienne 
doświadczenie: człowiek pomimo 
doczesnych osiągnięć i sukcesów, 
kariery czy zdobytego bogactwa, 
wcześniej czy później dostrzega 
kruchość tego życia i tęskni, choć 
może nie do końca sobie to uświa-
damia, za jego pełnią, którą może 
dać jedynie całkowite zjednoczenie 
z Bogiem. Gdyż w Bogu jest pełnia 
miłości, szczęścia, dobra i piękna. 
Trzeba podkreślić, że godziwe zdo-
bywanie tych wartości doczesnych 
nie jest czymś złym, przeciwnie jest 
zgodne z wolą Bożą. Dlatego dają 
one człowiekowi radość, satysfak-
cję, napełniają szlachetną dumą, 
ale spełnienia dać nie mogą.
Parząc na moje kapłańskie życie 
przyznaję, że odczuwam radość 
i satysfakcję z pełnionej posługi: 
być tak blisko Bożych tajemnic, w 
relacjach z tyloma ludźmi, którym 
się przybliża owoce Odkupienia, 
patrzeć na piękno życia pogłę-
bionych duchowo ludzi, aby coś z 
tego dla siebie zaczerpnąć i wiele, 
wiele innych dobrych rzeczy. Ale z 
drugiej strony religijna obojętność, 
doświadczenie zła i słabości, włas-
ne braki, błędy i ludzka ułomność 
sprawiają, że tym bardziej trzeba 
przyznać rację św. Augustynowi: 
owszem, życie doczesne daje ra-
dość i satysfakcję, ale nie całkowite 
spełnienie. To co najlepsze, dopie-
ro przed nami. 
			      ar-pk
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O pomyśle podjęcia kapłańskiej ścieżki życia, seminarium, autorytetach i pierwszej parafii rozmawiamy z proboszczem Pa-
rafii pw. Św. Wawrzyńca, Dziekanem Dekanatu Wojnickiego, Prepozytem Kapituły Kolegiackiej - ks. dr Janem Gębarowskim. 

	 Galeria osobowości

Najlepsze dopiero przed nami 

Ksiądz Jan w czasie Liturgii
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    „Niepodobna oddać tego upojenia, tego 
szału radości, jaki ludność polską w tym 
momencie ogarnął. Po 120 latach prysły 
kordony. Nie ma „ich”. Wolność! Niepod-
ległość! Zjednoczenie! Własne państwo! 
Na zawsze!” tak 99 lat temu Jędrzej Mora-
czewski opisywał euforię, która opanowała 
Polaków gdy uświadomili sobie własną nie-
podległość. 
    Tegoroczne obchody 11-go listopada 
zgromadziły rekordową liczbę osób. Po 
tradycyjnej Mszy Św. w intencji Ojczyzny 
zebrani przeszli, w prowadzonym przez 
orkiestrę pochodzie, pod Pomnik Niepod-
ległości na wojnickich plantach, gdzie zło-
żono kwiaty oddając w ten sposób cześć 
Bohaterom, którzy poświecili życie walcząc 
o Wolną Polskę.
Jak mówił w swoim przemówieniu Bur-
mistrz Wojnicza Tadeusz Bąk:  - Jak co roku 
spotykamy się w przy Pomniku Niepodle-
głości, który powstał dla uczczenia wojow-
ników, którzy wolność wywalczyli i tych, 
którzy zdobytej wolności bronili. Odpo-
wiedzmy sobie na pytanie, czy gdyby teraz 
nastała godzina próby bylibyśmy gotowi na 
podobne poświęcenie? Jeżeli mamy jaką-
kolwiek wewnętrzną wątpliwość w naszym 
sercu, powinniśmy przeanalizować nasz 
system wartości. Polska jest ważna, a idea-
ły „Bóg, Honor, Ojczyzna” to drogowskazy, 
które z całą pewnością nikogo nie wypro-
wadzą na manowce. Jeżeli nasz światopo-
gląd, a co za tym idzie, życiowe decyzje, 
oprzemy na tych trzech wartościach, mo-
żemy być pewni, że wyborów nie będziemy 
żałować, a nasz ogląd rzeczywistości będzie 
właściwy i dobry.

    Nie mogło zabraknąć patriotycznego 
kwadransa z Orkiestrą Dętą miasta Woj-
nicza, który rokrocznie kończy oficjalne 
spotkanie Wojniczan przy pomniku. W tym 
roku dodatkową atrakcję przygotowała 
Grupa Teatralna Stop-Klatka z Łoponia. Na 
deskach sceny w kinie Wawel odegrali spek-
takl „Urodziny Zosi” według scenariusza 
i w reżyserii Ewy Kłusek i Marzeny War-
pechowskiej, które przygotowały również 
scenografię.
    Dla wszystkich zainteresowanych aktyw-
nym, sportowym świętowaniem Dnia Nie-
podległości, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Wojnickiej i Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Wojniczu Sebastian Wróbel, przygo-
towali Rowerowy Rajd Niepodległości. Kil-
kudziesięciu rowerzystów wyruszyło w trasę 
na Cmentarz Wojenny w Łowczówku, gdzie 
na grobie pochodzącego z Wojnicza Gene-
rała Łowczowskiego złożono kwiaty.
    Dla tych, którzy wciąż nie nasycili pa-
triotycznego ducha, popołudniową porą, 
w kinie Wawel odbyło się Niepodległościowe 
Spotkanie Patriotyczno-Regionalne zorgani-
zowane przez Regionalne Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gminy Wojnicz i Stowarzy-
szenie Działalności Społeczno-Patriotycznej.
    Wielkim optymizmem napawa fakt, że 
99. Rocznica Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości była tak ochoczo i z takim roz-
machem świętowana przez mieszkańców 
gminy Wojnicz. Biorąc pod uwagę tak duży 
wzrost zainteresowania tym świętem, moż-
na się spodziewać, że w przyszłym roku, gdy 
będziemy obchodzić stulecie niepodległej, 
cała gmina będzie biało czerwona i rozśpie-
wana na patriotyczną nutę.   
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Dzień Niepodległości 
po wojnicku
„Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału radości, jaki ludność polską w tym momencie ogarnął. Po 120 latach prysły kordony. 
Nie ma „ich”. Wolność! Niepodległość! Zjednoczenie! Własne państwo! Na zawsze!” tak 99 lat temu Jędrzej Moraczewski opisywał 
euforię, która opanowała Polaków gdy uświadomili sobie własną niepodległość. 

      Obchody 99. Rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości
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Uroczystości przy Pomniku Niepodległości 					     foto: Krzysztof Bochenek

Delegacja Urzędu Miejskiego w Wojniczu 					                      foto: Lucjan Hajdo

Patriotyczne „Urodziny Zosi”					                     foto: Archiwum GT Stop-Klatka

Rowerzyści gotowi do wyjazdu			                  			             foto: Archiwum TPZW
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wielkiej Wsi bardzo 
zaangażował się w pomoc Polakom mieszkającym na 
Ukrainie. W listopadzie w szkole została zorganizo-
wana zbiórka, w którą włączyli się przede wszystkim 
uczniowie. Okazali oni chęć niesienia bezinteresownej 
pomocy innym.

Dla Ukraińskiej Polonii potrzebna jest między innymi 
podstawowa żywność o długim terminie przydatności. 
Dlatego też najwięcej zebrano takich artykułów jak: 
kasze, ryż, makaron, dżemy, herbatę, cukier i słody-
cze. Dużą popularnością cieszyły się również artykuły 
papiernicze m.in.: bloki rysunkowe, kredki, flamastry, 
plasteliny, zeszyty, itp. Ponadto, zbierano także nową 
odzież, środki czystości oraz zabawki. Przede wszystkim 
poprzez tę zbiórkę darów, chcemy wnieść trochę radości 
dzieciom, a dorosłym pomóc przetrwać trudne chwile. 
W ostatnim dniu naszej akcji dołączył do nas Michał 
Pomykacz, uczeń klasy VI SP objęty nauczaniem indy-
widualnym. Z wielką radością przybył do naszej szkoły 
integrując się z zespołem klasowym w tym szczytnym 
celu. Otwierając swoje serca pomagamy innym dlatego 
też dzielimy się.
Wychowawca klasy VI
mgr Grażyna Grabowska

Ptasie radio
 Międzynarodowy konkurs ptaków w Wojniczu

Wielka Wieś dla rodaków ze wschodu

Informacje 
z Sesji

W dniu 29 listopada br. odbyła się XXXIII 
sesja Rady Miejskiej w Wojniczu.

Podczas sesji Rada podjęła uchwały finan-
sowe w sprawie:
- zmian w budżecie gminy Wojnicz na 2017 
rok
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Wojnicz 
- ustalenia zasad przyznawania diet sołty-
som i Przewodniczącemu Zarządu Miasta 
Wojnicz oraz określenia ich wysokości.

Ponadto w zakresie spraw oświatowych Rada podjęła uchwały 
w sprawie:
-     ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad 
jego ustalania oraz wysokości opłat za pobyt dziecka u dziennego opie-
kuna oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie
-   zmiany uchwały NR XVIII/201/2016 z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „ Centrum Ekono-
miczno – Administracyjnego w Wojniczu”
-  zmiany uchwały Nr XVIII/202/2016 Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie wprowadzania wspólnej obsługi dla 
jednostek organizacyjnych Gminy Wojnicz.
Z zakresu spraw pomocy społecznej zostały podjęte przez Radę nastę-
pujące uchwały:
- w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wojnicz do reali-
zacji projektu „Placówka Wsparcia Dziennego w Sukmaniu” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.
Placówka zacznie funkcjonować od kwietnia 2018 r. i będzie miała cha-
rakter placówki specjalistycznej dla 20 dzieci z terenu Gminy Wojnicz.  
Będzie ona pracować od poniedziałku do piątku w godzinach od 13.00 
do 19.00. 
- w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojni-
czu.
- w sprawie „Programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej dla 
mieszkańców Gminy Wojnicz” na rok 2018.
- w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Woj-
nicz na rok 2018.
Uchwałą Rada przyjęła Program współpracy Gminy Wojnicz z organi-
zacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na 2018 rok.
Rada Miejska podjęła 2 uchwały w sprawie grupy zakupowej:
-  w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym 
przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówie-
nia publicznego na wykonanie kompleksowej dostawy gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E w ramach Grupy Zakupowej Gazu Ziem-
nego.
- w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego o wspólnym przy-
gotowaniu i przeprowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień pub-
licznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 
w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.

Uchwałą Rada wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego 
przekazania Gminie Miasta Tarnowa wykonywania zadania własnego 
Gminy Wojnicz w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

Ponadto Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajmowanie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest 
Burmistrz Wojnicza. 

    Jak każe ptasia tradycja, ho-
dowcy zrzeszeni w tarnowskim 
oddziale Małopolskiego Stowarzy-
szenia Hodowców Kanarków i Pta-
ków Egzotycznych, zorganizowali 
w Wojniczu wystawę swoich oka-
zów i rywalizowali o tytuł najlep-
szego hodowcy. Przez 3 dni, 26-29 
października, sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej w Wojniczu 
rozbrzmiewała ptasimi trelami. 
    Nowością w tym roku był mię-
dzynarodowy charakter spotkania, 
i po raz pierwszy impreza była 
zorganizowana jako Międzyna-
rodowe Mistrzostwa Małopolski 
Kanarków i Ptaków Egzotycznych. 
O randze imprezy świadczyć może 
liczba wystawców, którzy przyje-
chali do Wojnicza. Zgłosiło się 37 
wystawców, którzy zaprezentowali 
przeszło 500 ptaków w kolekcjach 
i pojedynczo. W Mistrzostwach 
wzięli udział hodowcy z siedmiu 
organizacji, zrzeszających miłoś-
ników tego hobby. Na wystawie 
można było zobaczyć ptaki ho-
dowców Małopolskiego Stowa-

rzyszenia Hodowców Kanarków 
i Ptaków Egzotycznych z Oddzia-
łów Tarnów i Mielec, Krośnień-
skiego Stowarzyszenia Hodowców 
Kanarków i Ptaków Egzotycznych, 
Nowosądeckiego Stowarzyszenia 
Hodowców Kanarków i Ptaków 
Egzotycznych, Słowackiego Klubu 
Hodowców Kanarków i Ptaków 
Egzotycznych, oraz Oddziałów 
Polskiego Związku Hodowców 
Kanarków i Ptaków Egzotycznych 

z Tarnowa, Nowego Targu i Od-
działu „Hutnik” z Krakowa.    
   Wystawa była udostępniona 
zwiedzającym, a dla najmłodszych 
zorganizowano konkurs plastycz-
ny, w ramach którego dzieci otrzy-
mały nagrody książkowe, puchary, 
dyplomy oraz słodycze. 
      Konkurs odbywał się pod patro-
natem Burmistrza Wojnicza Tade-
usza Bąka. 

NR 11 (54) 2017

Hodowcy zaprezentowali przeszło 500 ptaków
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     12 listopada na strzelnicy w Grabnie, przy 
Wiejskim Domu Kultury odbyły się Zawody 
Strzeleckie z okazji 99. Rocznicy odzyskania 
Niepodległości. Turniej został zorganizowa-
ny po raz 5-ty, przy rekordowej frekwencji, 
przez Sportowy Wojnicz oraz LKS Spółdzielca 
Grabno.
      Podczas trwania zawodów obowiązywał 
regulamin Polskiego Związku Strzelectwa 
Sportowego, a nad jego przestrzeganiem 
czuwał sędzia główny zawodów Marian Zając. 
W strzelaniu z karabinka pneumatyczne-
go wzięło udział 50 zawodników, natomiast 
w strzelaniu z broni krótkiej startowało 42 
zawodników. Odnotowano razem 92 osobo/
startów. Wszyscy biorący udział podzieleni byli 
na kategorie.
Najlepsi w swoich kategoriach to:
Kat. karabinek pneumatyczny od 8 do 13 lat: 
I- KRYSTIAN JASIAK, II- PATRYK GNIA-
DEK, III- MACIEJ LUDWA, IV- JAN JEWU-
ŁA, V- MARTA BOJDO,
Kat. karabinek pneumatyczny od 14 lat: 
I- SEBASTIAN GOSTEK, II- MAREK JA-
SIELSKI, III- KONRAD BUDYN, IV- ILONA 

ZAJĄC, V- DOMINIK NOWAK,
Pistolet pneumatyczny: I- FRANCISZEK 
JASIELSKI, II- SEBASTIAN GOSTEK, III- KA-
ROL BUJAK.
Podczas uroczystego zakończenia zawodów 
wyróżniono najmłodszych uczestników zma-
gań: MARCELINĘ GOSTEK i BARTŁOMIEJA 
LEŚNIAKA.
Największe podziękowania należą się wszyst-
kim uczestnikom, zarówno stałym bywal-
com, jak i tym, którzy swych sił na strzelnicy 
spróbowali po raz pierwszy. Zapraszamy Was 
i wszystkich wahających się na VI Zawody 
Strzeleckie za rok, a może… jeszcze tej zimy?
Nagrody, dyplomy, medale i puchary dla 
uczestników zawodów w imieniu fundatorów 
wręczali Roman Chamioło – sołtys Grabna 
i Marian Zając – główny sędzia zawodów.
Organizatorzy i sponsorzy: Gminny Ośrodek 
Kultury w Wojniczu – Lucjan Hajdo, Burmistrz 
Wojnicza Tadeusz Bąk, Krystian Zieliński, 
Sołtys Roman Chamioło oraz Rada Sołecka, 
Ludowy Klub Sportowy w Grabnie – Marian 
Zając, firmy: Sklep myśliwsko – wędkarski 
Diana. 

Strzelanie 
w Grabnie

     25 listopada braliśmy udział w Ogól-
nopolskim Turnieju Karate w Łosicach. 
W zawodach startowało ok. 150 zawod-
ników z 17 ośrodków w tym 3-osobowa 
reprezentacja z Wojnicza. Udało nam 
się przywieźć srebrny medal w kategorii 
młodzików +60 kg. Zdobywcą meda-
lu był Filip Hajduk, który wygrał dwie 
walki. Pierwszą wygrał z zawodnikiem 
z Krzyża Wielkopolskiego, a drugą z za-
wodnikiem z Radomia. W finale musiał 
uznać wyższość przeciwnika i tym sa-
mym zajął drugie miejsce. Patrycja So-

lak przegrała walkę o wejście do strefy 
finałowej z zawodniczką gospodarzy 
decyzją sędziów 2:3, więc niewiele bra-
kło do zdobycia medalu. Mateusz Du-
biel mimo dobrej postawy nie zdołał 
się dostać do ćwierćfinału.
   Sensei Wojciech Hajduk pełnił rolę 
sędziego turnieju oraz wykonywał po-
kaz kata wraz z łosicką grupą karate-
ków.
   Jest to dobry prognostyk na przy-
szłość i już oczekujemy następnych 
zawodów. 

OLSZYNY W FINAŁOWEJ 
100 SZKÓŁ 

ZAKWALIFIKOWANYCH DO 
ETAPU SPORTOWEGO 

DRUŻYNY ENERGII
Energa wraz z New Balance ruszyli z nową akcją. We wtorek 
przedstawiono w Gdańsku szczegóły akcji, mającej na celu prze-
konać dzieci do odejścia od komputerów.

LISTA SZKÓŁ ZAKWALIFIKOWANYCH
Dzieci są otyłe? Zwalniają się z wf-u i unikają ruchu? Większość 
czasu spędzają przed komputerem albo konsolą? A za naszych 
czasów… Dość narzekania! Czas rozpocząć zabawę, która po-
każe, że technologia może być naszym sprzymierzeńcem, a nie 
wrogiem, w walce o zdrowie dzieci.
DRUŻYNA ENERGII to sportowo-edukacyjny ogólnopolski 
turniej skierowany do uczniów klas 6 i 7 szkół podstawowych. 
Główny cel to zachęcenie młodych ludzi do aktywności fizycz-
nej. Pomóc w tym mają ambasadorzy – Krzysztof Golonka, Bar-
tosz Ignacik, Marek Citko oraz Krzysztof Ignaczak.
Pierwsza edycja Drużyny Energii to zmagania piłkarskie oraz 
siatkarskie. Uczestnicy turnieju przez siedem miesięcy, od grud-
nia do czerwca, będą zachęcani do podejmowania sportowych 
wyzwań. W każdym miesiącu jury wybierze najbardziej zaan-
gażowaną szkołę, do której przyjedzie drużyna ambasadorów 
i przeprowadzi turniej sportowych wyzwań i umiejętności.
Na stronie internetowej www.DruzynaEnergii.pl raz w tygodniu 
ambasadorzy opublikują film z ćwiczeniami, które uczniowie 
będą musieli powtórzyć. Za każdy film z ćwiczeniami młodzieży 
szkoła otrzyma punkty, a najbardziej aktywne szkoły – zostaną 
finalistami projektu. To właśnie do szkół finalistów w każdym 
miesiącu przyjedzie drużyna ambasadorów i przeprowadzi wy-
jątkowy konkurs. Punktowana będzie precyzja, powtarzalność 
i technika. Wśród konkurencji nie zabraknie widowiskowych 
strzałów w poprzeczkę czy perfekcyjnego podbijania piłki siat-
kowej. Jest o co walczyć! Dla trzech najlepszych szkół nagrodą 
jest wyposażenie sali gimnastycznej. Organizatorzy przewidzieli 
też wyróżnienia indywidualne. 
Życzymy Olszynom POWODZENIA! 

Karatecy 
z Wojnicza
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